
Aktuální stav

implementace PRVimplementace PRV



Implementace PRVImplementace PRV

Veškeré částky jsou přepočteny kurzem 25,30 CZK/EUR 

Vývoj stavu implementace v jednotlivých letech je vztažen 
k roku zaregistrování žádosti

Souhrnné stavy implementace jsou k datu 30.9.2012 (není‐li 
uvedeno jinak)



Stav implementace Osy IStav implementace Osy I 

Projekty
(vyjma opatření I.2.1 a I.3.3)

Počet DOTACE 
v mld. Kč

Zaregistrované 23 515 35,13

Schválené 14 949 19,28

Proplacené 11 410 12,74

Celkový rozpočet pro osu I (2007 ‐ 2013) : cca 21,7 mld. Kč



Stav implementace Osy IStav implementace Osy I

5000

6000

10%

2000

3000

4000
10%

0

1000

2000

90%

2007 2008 2009 2010 2011 2012

Počet zaregistrovaných projektů

Počet schválených projektů

P č t l ý h

Celkem zazávazkováno Zbývá k zazávazkování

Počet proplacených

Celkový rozpočet pro osu I (2007 ‐ 2013) : cca 21,7 mld. Kč



Stav implementace Osy IIStav implementace Osy II

P č t DOTACE
Nároková opatření

Počet
v tis.

DOTACE 
v mld. Kč

Zaregistrované žádosti 185 6 43,3 1Zaregistrované žádosti
(závazky HRDP, PRV  2007 – 2012)

185,6 43,3 
(1,65 mld. EUR)

Proplacené žádosti (k 30. 9. 2012)
(závazky HRDP PRV z rozpočtu PRV)

148,2 35,3 2
(1 38 mld  EUR)(závazky HRDP, PRV z rozpočtu PRV) (1,38 mld. EUR)

Projektová opatření Počet
DOTACE 
v mil. Kč

Schválené projekty 418 520,8

Proplacené projekty 342 385,3

1 přepočteno kurzem roku podání žádosti
2 ř čt k ý l t žád ti

Celkový rozpočet pro osu II (2007 – 2013): cca 1,946 mld. EUR

2 přepočteno kurzem výplaty žádosti



Stav implementace Os IIStav implementace Osy II

30 000

35 000

15%13%

20 000

25 000 15%13%

5 000

10 000

15 000 72%

0

5 000

2007 2008 2009 2010 2011 2012 Odhad dosud neproplacených žádostí a 
schválených projektů

Počet zaregistrovaných žádostí a projektů

Počet schválených žádostí a projektů 

Počet proplacených žádostí a projektů

schválených projektů

Celkem proplaceno

Aktuální zůstatek

Pozn.: Rozdíl mezi žádostmi přijatými a proplacenými v roce 2007 
je zapříčiněn tím, že část žádostí v rámci závazků HRDP byla 
vyplacena ještě z finanční obálky HRDP., zbylé pak z PRV.

Aktuální zůstatek



Stav implementace Osy IIIStav implementace Osy III

Projekty Počet DOTACE
v mld. Kč

Zaregistrované 11 798 44,54

Schválené 4 171 15,57

Proplacené 2 542 8,89

Celkový rozpočet pro osu III (2007 ‐ 2013): cca 16,2 mld. Kč



Stav implementace Osy IIIStav implementace Osy III

3000

3500

7%

1500

2000

2500

93%

0

500

1000

2007 2008 2009 2010 2011 2012

Celkem zazávazkováno

Zbývá k zazávazkování

2007 2008 2009 2010 2011 2012

Počet zaregistrovaných projektů
Počet schválených projektů
Počet proplacených projektů

Celkový rozpočet pro osu III (2007 ‐ 2013): cca 16,2 mld. Kč



IV 1 1 Mí t í kč í k iIV.1.1 Místní akční skupina 

Počet
DOTACE 
v mil. Kč

Zaregistrované žádosti ‐ realizace SPL 194 ‐

Schválené MAS 112 ‐

Proplacené ŽOP za režijní výdaje MAS * 1 145 516,23

Každá MAS smí předkládat Žádost o proplacení 3x ročně

Celkový rozpočet pro IV.1.1 (2007 ‐ 2013):  cca 886 mil. Kč



Stav implementace Osy IVStav implementace Osy IV

Projekty
(vyjma opatření IV.1.1)

Počet
DOTACE 
v mld. Kč

Zaregistrované 8 651 4,43

Schválené 5 792 3,00

Proplacené 4 086 2,06

Celkový rozpočet pro IV.1.2 a IV.2.1 (2007‐2013):  cca  3,8 mld. Kč



Stav implementace Osy IVStav implementace Osy IV

2500

3000

16%

1500

2000

500

1000 84%

Celkem zazávazkováno

Zbývá k zazávazkování

0
2007 2008 2009 2010 2011 2012

Počet zaregistrovaných projektů

Počet schválených projektů

Počet proplacených projektů

Celkový rozpočet pro osu IV (2007‐2013):  cca  4,7 mld. Kč



Stav implementace projektových opatřeníStav implementace projektových opatření

Počet projektů Osa I Osa II Osa III Osa IV CELKEM

Zaregistrované 23 515 581 11 798 8 651 44 545

S h álené 14 949 418 4 171 5 792 25 330Schválené  14 949 418 4 171 5 792 25 330

Proplacené  11 410 342 2 542 4 086 18 380p

Úspěšnost projektů 63,6 % 71,9 % 35,4 % 67,0 % 56,9 %

Proplaceno (mld. Kč) 12,74 0,39 8,89 2,06 24,08

Pozn.: Souhrn za všechna kola (data k 30.9.2012)



Stav implementace PRVStav implementace PRV

V mil. EUR Osa I Osa II Osa III Osa IV CELKEM

Rozpočet 858,4 1 945,7 641,8 188,2 3 634,1Rozpočet 858,4 1 945,7 641,8 188,2 3 634,1

Zazávazkováno 774,0
(90 2 %)

1 687,11
(86 7 %)

595,8
(92 8 %)

157,4
(83 6 %)

3 214,3
(88 4 %)(90,2 %) (86,7 %) (92,8 %) (83,6 %) (88,4 %)

Proplaceno
534,5 1 397,3 354,1 96,2 2 382,1
(62,7 %) (82,8%) (55,2 %) (51,1 %) ( 65,5 %)

Zbývá k  84,4 258,61 46,1 30,8 419,8
závazkování (9,8 %) (13,3 %) (7,2 %) (16 ,3 %) (11,6 %)

1 Odhad zazávazkování při zohlednění počtu všech zaregistr a dosud neproplacených žádostí osy II (nejedná se o schválené)

Pozn.: Souhrn za všechna kola (data k 30.9.2012)

1 Odhad zazávazkování při zohlednění počtu všech zaregistr. a dosud neproplacených žádostí osy II  (nejedná se o schválené)



Stav implementace PRVStav implementace PRV

Rozpočet  PRV * na období 2007 – 2013:  3 634  mil. EUR

419,80
12%

2 382,10
66%

1 252,00
34%

3 214,30
88%

Celkem zazávazkováno Zbývá k zazávazkování Celkem proplaceno Zbývá k proplacení

* Mimo Osu V  Technická pomoc



16 kolo příjmu žádostí16. kolo příjmu žádostí

21 června 3 července 201221. června – 3. července 2012

Opatření:Opatření: 

I.3.2 Zahájení činnosti mladých zemědělců 

III.1.2 Podpora zakládání podniků a jejich rozvoje

IV.1.2 Realizace místní rozvojové strategie j g



16 kolo příjmu žádostí16. kolo příjmu žádostí 

Opatření
Zaregistrováno*

Finanční 
požadavek

Vyhlášená 
alokaceOpatření požadavek  alokace

počet  mil. Kč  mil. Kč

I.3.2 276 302,9 150,0I.3.2  276 302,9 150,0

III.1.2 1 045 2 516,6 565,0

IV.1.2 1 012 382,0  **

CELKEM 2 333 3 201,5 ‐

* data k 17. 7. 2012

** Pro opatření IV.1.2 Realizace místní rozvojové strategie je výše alokace 
stanovována příslušnými místními akčními skupinami.stanovována příslušnými místními akčními skupinami.



17 kolo příjmu žádostí17. kolo příjmu žádostí

17 října – 23 října 201217. října – 23. října 2012

Opatření: 

I 1 2 Investice do lesů I.1.2 Investice do lesů 
I.1.2.1 Lesnická technika 
I.1.2.2 Technické vybavení provozoven 
I 1 2 3 Lesnická infrastruktura I.1.2.3 Lesnická infrastruktura 
I.1.4 Pozemkové úpravy 
I.3.4 Využívání poradenských služeb 
II 2 4 Obnova lesního potenciálu po kalamitách a podpora společenských II.2.4 Obnova lesního potenciálu po kalamitách a podpora společenských 
funkcí lesů 
II.2.4.1 Obnova lesního potenciálu po kalamitách a zavádění preventivních 
opatření opatření 
II.2.4.2 Neproduktivní investice v lesích 
III.1.3 Podpora cestovního ruchu 
IV 1 2 Realizace místní rozvojové strategie IV.1.2 Realizace místní rozvojové strategie 
IV.2.1 Realizace projektů spolupráce 



17 kolo příjmu žádostí17. kolo příjmu žádostí 

Opatření
Zaregistrováno*

Finanční 
požadavek 

Vyhlášená 
alokace

počet mil Kč mil Kčpočet  mil. Kč  mil. Kč

I.1.2 1322 942,3 446,0

I.1.4 123 1 251,1 277,0

I.3.4 2 294 83,4 71,0

II.2.4 69 138,0 190,0

III.1.3 549 1 507,8 553

IV.1.2 512 180,4 **

IV 2 1 51 110 5 58IV.2.1 51 110,5 58

CELKEM 4 920 4 213,5

* data k 14 11 2012 data k 14. 11. 2012
** Pro opatření IV.1.2 Realizace místní rozvojové strategie je výše alokace 
stanovována příslušnými místními akčními skupinami.



18 kolo příjmu žádostí18. kolo příjmu žádostí

6 února – 12 února 20136. února – 12. února 2013

Opatření: 

III 4 1 Získávání dovedností  animace a prováděníIII.4.1 Získávání dovedností, animace a provádění

6 března 12 března 20136. března – 12. března 2013

Opatření: 

I 1 1 Modernizace zemědělských podnikůI.1.1 Modernizace zemědělských podniků
I.1.3.2 Spolupráce při vývoji nových produktů, postupů a technologií 
(resp. inovací) v potravinářství
I 3 1 Další odborné vzdělávání a informační činnostI.3.1 Další odborné vzdělávání a informační činnost
III.1.1 Diverzifikace činností nezemědělské povahy
IV.1.2 Realizace místní rozvojové strategie



Informace k implementaci

Osy V Technická pomocy p



Akt ál í t i l t O VAktuální stav implementace Osy V

V.1 ‐ Technická 
pomoc 

V.2 ‐ CSV
CELKEM 
Osa V

Schválené projekty (počet) 221 147 368

Schválené projekty (tis Kč) 162 175 46 338 208 513Schválené projekty (tis. Kč) 162 175 46 338 208 513

Proplacené projekty (počet) 194 94 288

Proplacené projekty (tis. Kč) 123 330 20 198 143 528

* V roce 2012 bylo k 30.9. zaregistrováno 63 projektů.



TP ěř í j ktůTP – zaměření projektů

ŘŘídící orgán PRV
Analýzy, posudky, metodiky, monitoring, expertizy, průběžné a ex‐ante 
hodnocení PRVhodnocení PRV

Mzdové výdaje pro pracovníky administrující PRV

Propagace, semináře pro veřejnost, publikační činnostp g p j p

Státní zemědělský intervenční fond
Mzdové výdaje a vzdělávání pro pracovníky administrující PRV

Technické zabezpečení 

Celostátní síť pro venkov
Setkávání, semináře, školení, konference, propagace 

Příklady dobré praxe, studie

Technické zabezpečení sekretariátu Sítě



CSV ýhl d k i i k 2013CSV – výhled aktivit na rok 2013

Země živitelkaZemě živitelka

Leader Fest

Konference Venkov

Propagační akce a materiályPropagační akce a materiály

Činnost TPS (zasedání, analýza)

Výměna zkušeností mezi partnery Sítě s cílem vyhodnocení stávající 

politiky rozvoje venkova a přenos zkušeností do 2014+ (diskuze v p y j p (

regionech)

ří k l ří éhPříprava restrukturalizace  CSV po roce 2013, příprava nového 

Akčního plánu



CSV Té i ké í k iCSV – Tématické pracovní skupiny

TPS LEADER – pravidelná jednání k nastavení podmínek pro osu IVTPS LEADER  pravidelná jednání k nastavení podmínek pro osu IV 

LEADER

TPS zabývající se problematikou sucha, erozí, vody v krajině 

4 krajské TPS – pravidelná jednání, spolupráce na odborných 

analýzách, společná setkávání jednotlivých TPS (předávání zkušeností 

a výsledků z krajů), spolupráce na studii aridity (využití pro nastavení ý j ), p p y ( y p

PRV 2013+)

TPS P bli it b ž Ú ěš é j kt PRVTPS Publicita – brožura Úspěšné projekty PRV

TPS Komplexní pozemkové úpravy – konference k pozemkovým 

úpravám (prosinec 2012)



Příklady zajímavých aktivit vPříklady zajímavých aktivit v 
regionech v rámci CSV v roce 2012

Jih č ký k j      K f  Jih č ký kJihočeský kraj:     Konference Jihočeský venkov
Plzeňský kraj:      Ekologické zemědělství v ČR a Bavorsku 

(exkurze)(e u e)
Královéhradecký kraj: Propagační a prezentační akce s 

mezinárodní výměnou zkušeností v 
PolskuPolsku

Liberecký kraj:     Exkurze – za úspěšnými projekty PRV v 
zahraničí

Pardubický kraj:   Propagační a prezentační akce zaměřená 
na regionální potraviny

Zlínský kraj:         Výměna zkušeností mezi MAS ZK a MAS Zlínský kraj:         Výměna zkušeností mezi MAS ZK a MAS 
na Slovensku 

Karlovarský kraj:  Energeticky soběstačná obec - využití 
ůenergie malých vodních zdrojů –

seminář, exkurze



Příklady zajímavých aktivit 

M k l ký k j  S l á  l ký i  

v regionech v rámci CSV v roce 2012

Moravskoslezský kraj: Spolupráce s polskými partnery 
– výměna zkušeností 

Kraj Vysočina:  Cesta za poznáním zemědělských aj ysoč a Ces a a po á e ědě s ýc
provozů podpořených z PRV –
návštěva biofarem

Ústecký kraj:   Exkurze po úspěšných projektech PRV Ústecký kraj:   Exkurze po úspěšných projektech PRV 
(návštěva sýrárny, posklizňové linky, 
Den otevřených dveří na farmách)

Středočeský kraj: Festival Středočeského venkova
Olomoucký kraj: Mezinárodní konference Partnerství 

LEADER 2012 – zaměření na inovace LEADER 2012 zaměření na inovace 
v programu LEADER

Jihomoravský kraj: TPS Aridní oblasti a jednání („kulatý 
tůl“) k tét  bl ti  stůl“) k této problematice 



Děkujeme Vám za pozornost !


